Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

 1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 3° TERMO ADITIVO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 076/2021

Processo Licitatório n° 106/2021
Pregão Eletrônico RP n° 061/2021

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação 3° Termo Aditivo à Ata de
Registro de Preço n° 076/2021, firmado em 14/12/2021, em virtude de erro
material/digitação constante na Cláusula Primeira, retroagindo seus efeitos à data
de assinatura do referido instrumento.

ONDE SE LÊ:

" ... CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 45, 57, 118, 129, 135 e 136 presente no Anexo
Único da Ata RP, que fica, a partir desta data, alterado da seguinte forma:

EMPRESA: SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 21.529.392/0001-50

ITEM UN. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

45 FR

COLA BRANCA LIQUIDA 1KG - TIPO:
BRANCA; ASPECTO FISICO: LIQUIDO;
MATERIAL: PVA; COR: BRANCA;
INFORMACOES ADICIONAIS: SECAGEM
RAPIDA, ALTA QUALIDADE DE ADESAO,
HOMOGENEA, NAO TOXICA, LAVAVEL E
COM BICO DOSADOR; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 1KG.

PIRA 8,83 10,60

57 PCT

EMBORRACHADO FOLHA LISA - MATERIAL:
EVA; DIMENSOES APROXIMADAS: 40CM X
60CM (LARGURA X COMPRIMENTO); 2MM
(ESPESSURA MINIMA); CORES: DIVERSAS;
INFORMACOES ADICIONAIS: NAO TOXICO,
LAVAVEL, ADERENTE E HOMOGENEO;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO
10
UNIDADES.

MAKE 18,99 24,77

118 UN

PAPEL CARTOLINA - DIMENSOES
APROXIMADAS: 50CM X 66CM (LARGURA X
COMPRIMENTO); GRAMATURA
APROXIMADA:
180G/M²; CORES: DIVERSAS.

GRIFE 0,99 1,24

129 PCT

PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 500 FOLHAS -
TIPO: SULFITE; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM
(LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA:
75G/M²; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES
ADICIONAIS: 100% CELULOSE, NA
EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA
CONSTAR CERTIFICACAO CERFLOR OU
FSC – FOREST STEWARDSHIP COUNCIL,
MARCA, NOME DO FABRICANTE,
QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO
PAPEL, FORMATO E TODAS AS
INFORMACOES DEVERAO ESTAR EM
PORTUGUES; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES.

BRA 23,39 24,91

D4Sign 185b9257-b718-4013-b73f-cb904e45cb82 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

135 UN

PASTA CATALOGO COM 10 ENVELOPES
PLASTICOS - MATERIAL: CAPA DE PAPELAO
NUMERO 18 REVESTIDO EM PVC;
DIMENSOES APROXIMADAS: 24,5CM X
33,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO);
CORES: DIVERSAS; INFORMACOES
ADICIONAIS: COM VISOR EM PVC NA COR
CRISTAL, COM 4 COLCHETES E CONTENDO
10 ENVELOPES PLASTICOS MEDIOS.

HPLASTICO 5,98 6,65

136 UN

PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES
PLASTICOS - MATERIAL: CAPA DE PAPELAO
NUMERO 18 REVESTIDO EM PVC;
DIMENSOES APROXIMADAS: 24,5CM X
33,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO);
CORES: DIVERSAS; INFORMACOES
ADICIONAIS: COM VISOR EM PVC NA COR
CRISTAL, COM 4 COLCHETES E CONTENDO
50 ENVELOPES PLASTICOS
MEDIOS.

HPLASTICO 12,80 14,24

 ..."

LEIA-SE:

" ... CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 45, 57, 129, 135 e 136 presente no Anexo Único da
Ata RP, que fica, a partir desta data, alterado da seguinte forma:

EMPRESA: SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA - EPP
CNPJ: 21.529.392/0001-50

ITEM UN. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

45 FR

COLA BRANCA LIQUIDA 1KG - TIPO:
BRANCA; ASPECTO FISICO: LIQUIDO;
MATERIAL: PVA; COR: BRANCA;
INFORMACOES ADICIONAIS: SECAGEM
RAPIDA, ALTA QUALIDADE DE ADESAO,
HOMOGENEA, NAO TOXICA, LAVAVEL E
COM BICO DOSADOR; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 1KG.

PIRA 8,83 10,60

57 PCT

EMBORRACHADO FOLHA LISA - MATERIAL:
EVA; DIMENSOES APROXIMADAS: 40CM X
60CM (LARGURA X COMPRIMENTO); 2MM
(ESPESSURA MINIMA); CORES: DIVERSAS;
INFORMACOES ADICIONAIS: NAO TOXICO,
LAVAVEL, ADERENTE E HOMOGENEO;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO
10
UNIDADES.

MAKE 18,99 24,77

129 PCT

PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 500 FOLHAS -
TIPO: SULFITE; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM
(LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA:
75G/M²; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES
ADICIONAIS: 100% CELULOSE, NA
EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA
CONSTAR CERTIFICACAO CERFLOR OU
FSC – FOREST STEWARDSHIP COUNCIL,
MARCA, NOME DO FABRICANTE,
QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO
PAPEL, FORMATO E TODAS AS
INFORMACOES DEVERAO ESTAR EM
PORTUGUES; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES.

BRA 23,39 24,91

135 UN PASTA CATALOGO COM 10 ENVELOPES HPLASTICO 5,98 6,65

D4Sign 185b9257-b718-4013-b73f-cb904e45cb82 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

PLASTICOS - MATERIAL: CAPA DE PAPELAO
NUMERO 18 REVESTIDO EM PVC;
DIMENSOES APROXIMADAS: 24,5CM X
33,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO);
CORES: DIVERSAS; INFORMACOES
ADICIONAIS: COM VISOR EM PVC NA COR
CRISTAL, COM 4 COLCHETES E CONTENDO
10 ENVELOPES PLASTICOS MEDIOS.

136 UN

PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES
PLASTICOS - MATERIAL: CAPA DE PAPELAO
NUMERO 18 REVESTIDO EM PVC;
DIMENSOES APROXIMADAS: 24,5CM X
33,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO);
CORES: DIVERSAS; INFORMACOES
ADICIONAIS: COM VISOR EM PVC NA COR
CRISTAL, COM 4 COLCHETES E CONTENDO
50 ENVELOPES PLASTICOS
MEDIOS.

HPLASTICO 12,80 14,24

..."

 Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa/MG, 2022.

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

D4Sign 185b9257-b718-4013-b73f-cb904e45cb82 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

D4Sign 185b9257-b718-4013-b73f-cb904e45cb82 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de agosto de 2022, 13:56:13

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 3º TERMO ADITIVO À ATA RP
Nº 076-2021 - PREFEITURA LAGOA SANTA/
Código do documento 185b9257-b718-4013-b73f-cb904e45cb82

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leonardo Farias Alves de Moura
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

16 Aug 2022, 15:24:15
Documento 185b9257-b718-4013-b73f-cb904e45cb82 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-08-16T15:24:15-03:00

16 Aug 2022, 15:27:00
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-16T15:27:00-03:00

16 Aug 2022, 15:32:39
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 44016) -
Geolocalização: -19.6153868 -43.9000812 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-08-16T15:32:39-03:00

16 Aug 2022, 23:00:28
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6153868 -43.9000812

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de agosto de 2022, 13:56:13

patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.17.66.33 (177.17.66.33.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 23460) -
Geolocalização: -19.6322416 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM:
2022-08-16T23:00:28-03:00

18 Aug 2022, 10:27:14
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA Assinou como parte (eb1ca0ab-eb5c-4ca8-bbfa-e6a50878a8fc) - Email:
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 201.17.156.201 (c9119cc9.virtua.com.br porta: 42464) - Documento
de identificação informado: 034.966.136-70 - DATE_ATOM: 2022-08-18T10:27:14-03:00

18 Aug 2022, 16:50:18
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 10266) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-08-18T16:50:18-03:00

19 Aug 2022, 13:55:57
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 16432) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-08-19T13:55:57-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e59b8e6a85dca6f64535223f2917282c9c5efb470a4fe20761981238fc4149d8
(SHA512):7552dc15cd338b6564b6e50ee9ec491f2e266f5ffb6113eaa8e78997c2deef21a5be2b762b6790e618d89530c420033ab5d86d0ea70c5a790528fd87529f017a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6322416 -43.8959606

		2022-08-19T13:56:25-0300